— 1—
质量流量计
使用说明书
应用
质量流量计依据科里奥利力测量原理，在对
流体流量的检测过程中，不受被测流体的物理特
性（如温度、压力、粘度、密度）影响。
可对各种油品、酸、碱、油漆、溶剂、浆液

 测量磨损性流体时，建议将流量严格控制在较小的流速范围（＜1m/s）内。
 测量气体时，气体质量流量的最大值取决于气体密度，建议气体工作压力不小于 1MPa。
订货型号: FBZ-
流量范围
微小口径流量计选择，对应流量范围 3-30kg/h S002
微小口径流量计选择，对应流量范围 10-100kg/h S003
小口径流量计选择,对应流量范围 100-1000kg/h L015
小口径流量计选择,对应流量范围 400-4000kg/h L020
中口径流量计选择,对应流量范围 1-10t/h M025
大口径流量计选择,对应流量范围 3-30t/h H050
准确度
质量流量：0.20% 密度：±0.005g/cm3 1
质量流量：0.5% 密度：±0.005g/cm3 2
质量流量：1.0% 密度：±0.01g/cm3 3
传感器类型
常规 （-50 ～ +150℃ ； ≤4Mpa） A
高温 （-50 ～ +245℃） T
高压 （＞4Mpa） P
连接方式
法兰，适用 DN15 以上口径 1
螺纹，适用 DN20 以下口径 2
卡箍 3
测量介质
液体 A
气体 B
连接口径
DN001～DN150 XXX
公称压力
PN16 A
PN20 Class150 B
PN25 C
PN40 D
PN50 Class300 E
PN63 F
PN100 G
PN110 Class600 H
PN150 Class900 I
其它压力等级 X
接液面材质
测量管 316L 其它 304 4
316L 6
钛材 Ti1 1
哈氏合金 2
防爆认证
非防爆 A
防爆 B
输出方式
频率+电流 1
— 10 —
五、 质量流量计变送器操作说明
5.1 软件功能列表
图 7 软件功能列表
频率+电流+RS485 2
频率+电流+HART 3
频率+RS485+电流+HART 4
仪表结构
一体型 A
分体式现场型，标配 5m 专用电缆 R
备注
经济型（其它型不填写） - J
电气接口转换接头(M20*1.5 不填写) - N
— 11—
5.2 按键功能
图 8 按键示意图
UP: 向上移动选择光标；
DOWN: 向下移动选择光标；
FUNC: 功能选择（主界面），确认（设置界面）；
ESC: 退出当前菜单。
注：按键为电容触摸按键，使用手指触控对应按键实现对应功能。
5.3 界面介绍
图 9 显示界面介绍图
(1) 显示变量#1 类型名称